1

平成２０年１１月新城市教育委員会臨時会会議録

１ 開会宣言 平成２０年１１月２９日（土） 午前８時５３分

２ 場 所  新城市教育委員会教育長室

３ 出席者  中根 正介委員、馬場 順一委員、菅沼 昌人委員、

筏津 順子委員、和田 守功教育長

４ 委員以外の出席者
   教育部長    夏目 勝雄     副部長兼庶務課長   今泉 敏彦

５ 議事

日程第１ 議 案
    第１８号議案 委員長の選挙について
    第１９号議案 委員長職務代理者の選挙について
日程第２ その他

６ 審議の経過及び結果

日程第１ 議 案
    第１８号議案 委員長の選挙について

     第１９号議案 委員長職務代理者の選挙について
（教育部長） この１１月２８日をもちまして、川口委員が任期満了で退任されまし

た。新たに、筏津さんが本日から就任されました。また、同じく１１月

２８日をもちまして、中根委員長、馬場委員長職務代理者が任期満了と

なっております。本日は、委員長と職務代理者の選挙が議題となります。
（教育長）  本日は、新たな５人の中から仮の委員長を決め、その方に運営をお任

せし、その後正式な委員長を決めていただきたいと思います。
       仮の委員長を菅沼委員にお願いします。
（仮委員長） 委員長が選出されるまでの間、この会の取り回しをさせていただきま

す。
       初に、第１８号議案 委員長の選挙について、ご審議をお願いしま

す。選挙の方法について、ご意見はございますか。方法は推薦でよろし

いですか。（いいという意見）
それでは、推薦により委員長の選出を行います。どなたか、推薦され

る方はいますか。
（委員）   新しい委員長に、馬場委員を推薦します。
（仮委員長） ほかにございますか。

 2

ないようでしたら、馬場委員を教育委員長に賛成の方の挙手をお願い

します。（全員の挙手）
（仮委員長） 全員の賛成を得ましたので、馬場委員に教育委員長をお願いします。
（新委員長） 初代の菅沼さん、そして中根さんと、教育委員会の基盤を固めていた

だいたところで、力はありませんが、がんばりますので、よろしくお願

いいたします。
（仮委員長） 次の議案につきましては、ただ今委員長が決まりましたので、交替し

ます。
（新委員長） 次に、第１９号議案 委員長職務代理者の選挙について、ご審議をお

願いします。委員長から指名をさせていただきます。本教育委員会の初

代委員長として、しっかり基盤を築いていただいた菅沼さんに、お願い

します。
（新委員長職務代理者）委員長の下で、お互いに協力し合い、がんばりたいと思いま

す。
（新委員長） 本日の議案は終了しました。皆さんのご指導・ご協力をお願いします。

続いて、今期から教育委員に就任されました筏津委員からあいさつをい

ただきます。
（筏津委員） 皆さんにご指導をいただきながら務めてまいりますので、よろしくお

願いいたします、
（新委員長） 本日の日程は終了しました。

日程第２ その他

７ 閉会宣言 平成２０年１１月２９日（土） 午前９時９分